
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя Советского Союза Александра Матвеевича Матросова 
Волжская ул., д.39, г.Краснодар, 350059, тел.:(861) 231-44-19, e-mail: school14@kubannet.ru 

 
 

П Р И К А З  

от  19.01.2023 г.                                                                                №  09а 

г. Краснодар 

 

 О проведении Всероссийских проверочных работ  

в МАОУ СОШ № 14  в 2023 году 
 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 13.01.2023 № 28 «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях города Краснодара в 2023 году» и в целях повышения качества 

образования в МАОУ СОШ № 14 приказываю: 

1. Назначить ответственным организатором проведения ВПР в 4-8 классах 

Овчинникову О.В., заместителя директора, в 11 классе Черногорец Л.В., 

заместителя директора. 

2. Заместителям директора Овчинниковой О В., Черногорец Л.В.: 

2.1. Обеспечить проведение и организацию Всероссийских проверочных 

работ (далее – ВПР) в школе в соответствии с планом-графиком 

проведения ВПР (ПРИЛОЖЕНИЕ 1,2). 

2.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий школы в дни 

проведения ВПР. 

2.3. Провести ВПР на втором, третьем, четвертом уроках одновременно 

для всех классов в параллели. 

2.4. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (каждому участнику – один и тот же код на все работы, 

каждый код используется во всей ОО только один раз).  

2.5. По окончании проведения работы собрать все комплекты и 

обеспечить их хранение до начала проверки. 

2.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету.  

2.7. Обеспечить хранение проверенных работ в общеобразовательной 

организации до 31.12.2023. 

2.8. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в течение 10 дней с 

момента проведения ВПР. 

mailto:school14@kubannet.ru


2.9. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» 

ФИС ОКО. 

3. Техническому специалисту Коновалову Е.А.: 

2.1. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения 

работы и список кодов участников, распечатать бумажные протоколы и 

коды участников. 

2.2. Скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном 

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4 – 8, 11 классов.  

2.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный 

протокол и коды участников. 

2.4. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания и 

электронные формы результатов в соответствии с планом-графиком 

проведения ВПР. 

3. Учителям – предметникам: 

3.1.Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого 

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы 

за задания. 

3.2. В классные журналы выставить отметки за ВПР по предметам, в 

графу «Тема урока» написать «Всероссийская проверочная работа». 

4. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 
Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Затынайченко Э.Е. – председатель комиссии; 

Воловиченко А.В. – член комиссии; 

Архипова И.П. – член комиссии; 

Казённова Е.Ю - член комиссии; 

Монина Т.Ф.- член комиссии; 

Абакумова А.В.- член комиссии; 

Колесникова А.А.- член комиссии; 

5 

6 

7 

8 

Математика 

Физика 

4 Пичуревич И.Я..- председатель комиссии; 

Воловиченко А.В. – член комиссии; 

Архипова И.П. – член комиссии; 

Казённова Е.Ю - член комиссии; 

Курильчук Я.С.- член комиссии; 

Мороз В.Н.- член комиссии; 

5 

6 

7 

8 

11 

Биология 

Химия 

География 

Окружающий 

мир 

4 Гора В.В.- председатель комиссии; 

Воловиченко А.В. – член комиссии; 

Архипова И.П. – член комиссии; 

Казённова Е.Ю - член комиссии; 

Жеребцова Н.А. - член комиссии; 

Коновалов Е.А.- член комиссии; 

5 

6 

7 

8 

11 

История 

Обществознание 

5 Сметана В.В.- председатель комиссии; 

Васешенкова Е.А. – член комиссии; 

Баширов В.Х. – член комиссии; 

Овчинникова О.В- член комиссии; 

6 

7 

8 

11  

Английский 

язык 

7 Яшина Л.В. – председатель комиссии; 

Ижендеева К.С. – член комиссии; 11 



Косоурихина О.В. – член комиссии; 

Побегайлова И.С. - член комиссии; 

 

5. Исполнение данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МАОУ СОШ № 14      Т.В. Коновалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

График проведения ВПР 

 

  4кл 5кл 6кл 7кл 8кл 

27.03 Пн    иностранный  



28.03 Вт  биология  иностранный  

29.03 Ср    иностранный русский 

30.03 Чт  история  иностранный  

31.03 Пт    иностранный  

03.04 Пн    
один из 

предметов 

(биология, 

география, 

история, 

обществознан

ие, физика) 

один из 

предметов 

(биология, 

география, 

история, 

обществознан

ие, физика, 

химия) 

04.04 Вт  математика  

05.04 Ср   русский 

06.04 Чт    

07.04 Пт    

10.04 Пн   
один из 

предметов 

(биология, 

география, 

история, 

обществознан

ие) 

один из 

предметов 

(биология, 

география, 

история, 

обществознан

ие, физика)  

один из 

предметов 

(биология, 

география, 

история, 

обществознан

ие, физика, 

химия) 

11.04 Вт   

12.04 Ср 
окружающий 

мир 
 

13.04 Чт   

14.04 Пт   

17.04 Пн   один из 

предметов 

(биология, 

география, 

история, 

обществознан

ие) 

  

18.04 Вт русский (1)   математика 

19.04 Ср  русский   

20.04 Чт русский (2)  математика  

21.04 Пт     

24.04 Пн      

25.04 Вт      

26.04 Ср    русский  

27.04 Чт математика  математика   

28.04 Пт      

02.05 Вт      

03.05 Ср      

04.05 Чт      

05.05 Пт      

10.05 Ср      

11.05 Чт      

12.05 Пт      
 

 

 

Приложение 2 

№ 

п/п 
Класс Предмет Дата 

1 
10 класс (если закончен 

курс изучения географии)  

География 
03.03.2023 



2 11 класс 

Физика 01.03.2023 

География 03.03.2023 

Биология 06.03.2023 

История 09.03.2023 

Иностранные языки 
15.03.2023-

17.03.2023 

Химия  13.03.2023 

  
Единая проверочная 

работа 
14.03.2023 

 

 


		2023-09-21T12:51:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА МАТВЕЕВИЧА МАТРОСОВА




